1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2012 											№ 2549

О признании утратившими силу
муниципальных правовых актов
администрации города

По результатам мониторинга правоприменения муниципальных правовых актов администрации города, в связи с допущенными нарушениями порядка вступления в силу муниципальных правовых актов, в целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации, Уставом города Нефтеюганска постановляю:
1.Признать утратившими силу:
1.1.Постановление главы города от 13.12.2006 № 2363 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением телерадиокомпания «Юганск».
1.2.Постановление главы города от 14.12.2006 № 2373 «О создании добровольной пожарной охраны на территории города Нефтеюганска».
1.2.1.Постановление администрации города Нефтеюганска от 08.12.2010 № 3385 «О внесении изменения в постановление главы города от 14.12.2006        № 2373».
1.3.Постановление главы города от 29.12.2006 № 2721 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Детская школа ис-               кусств № 2».
1.4.Постановление главы города от 20.03.2007 № 582 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Нефтеюганска».
1.5.Постановление главы города от 17.05.2007 № 1122 «Об утверждении Регламента по формированию земельных участков под многоквартирными домами».
1.6.Постановление главы города от 18.05.2007 № 1157 «Об утверждении Положения о размещении автомобильных стоянок на территории города».
[bookmark: _GoBack]1.6.1.Постановление администрации города от 29.07.2009 № 1696               «О внесении изменений в постановление главы города от 18.05.2007 № 1157».
1.7.Постановление главы города от 24.05.2007 № 1181 «Об утверждении порядка возмещения расходов на оплату  проезда  на  автомобильном транспорте пригородного сообщения».
1.8. Постановление главы города от 26.09.2007 № 2237 «Об утверждении перечня платных услуг в муниципальном учреждении «Центр национальных культур».
1.9.Постановление главы города от 09.10.2007 № 2323 «О порядке проведения аттестации муниципальных служащих».
	1.9.1.Постановление главы города от 27.10.2008 № 1894 «Об утверждении Положения об аттестационной комиссии и внесении изменений в постановление главы города от 09.10.2007 № 2323».
1.9.2.Постановление администрации города от 24.11.2009 № 2569              «О внесении изменения в постановление главы города от 27.10.2008 № 1894».
1.9.3.Постановление администрации города от 10.03.2009 № 570               «О внесении изменений в постановление главы города Нефтеюганска от 09.10.2007 № 2323 «О порядке проведения аттестации муниципальных служащих».
1.9.4.Постановление администрации города от 25.08.2009 № 1867             «О внесении изменения в постановление главы города Нефтеюганска от 09.10.2007 № 2323».
1.9.5.Постановление администрации города от 09.10.2009 № 2240              «О внесении изменений в постановление главы города от 09.10.2007 № 2323»;
1.9.6. Постановление администрации города Нефтеюганска от 16.10.2009 № 2267 «О внесении изменений в постановление главы города от 09.10.2007        № 2323».
	1.10. Постановление главы города от 10.12.2007 № 2853 «Об автономных  учреждениях».
1.10.1.Постановление администрации города от 02.02.2010 № 118              «О внесении изменения в постановление главы города от 10.12.2007 № 2853».
1.10.2.Постановление администрации города от 26.03.2010 № 701               «О внесении  изменений в постановление главы города от 10.12.2007 № 2853        (с изменениями на 02.02.2010  № 118)».
1.10.3.Постановление администрации города от 30.09.2010 № 2688       «О внесении изменений в постановление главы города от 10.12.2007 № 2853».
1.11.Постановление главы города от 02.04.2008 № 584 «Об утверждении Правил технического обслуживания и ремонта зданий (сооружений, помещений), являющихся объектами муниципальной собственности города Нефтеюганска».
1.11.1.Постановление главы города от 26.06.2008 № 1136 «О внесении изменения в постановление главы города от 02.04.2008 № 584».
1.11.2.Постановление администрации города от 17.12.2009 № 2760             «О внесении изменений в постановление главы города от 02.04.2008 № 584           (с изменениями на 26.06.2008 № 1136).
1.11.3.Постановление администрации города от 12.02.2010 № 206          «О внесении изменения в постановление главы города  от 02.04.2008 № 584        (с изм. на 17.12.2009 № 2760)».
1.11.4.Постановление администрации города от 19.04.2012 № 1036       «О внесении изменения  в постановление главы города от 02.04.2008 № 584         (с изм. на 12.02.2010 № 206).
1.12. Постановление главы города от 09.06.2008 № 1019 «Об определении мест розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера».
1.13. Постановление главы города от 11.06.2008 № 1045 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории города Нефтеюганска».
1.13.1.Постановление главы города от 04.07.2008 № 1189 «О внесении изменений в постановление главы города от 11.06.2008 № 1045».
1.13.2.Постановление главы города от 25.11.2008 № 2096 «О внесении дополнения и изменения в постановление главы города от 11.06.2008 № 1045».
1.13.3.Постановление администрации города от 18.11.2009 № 2530           «О внесении изменения в постановление главы города от 11.06.2008 № 1045         (в ред. от 25.11.2008 № 2096)».
1.13.4.Постановление администрации города от 25.03.2010 № 697              «О внесении изменений в постановление главы города от 11.06.2008 № 1045          (с изм. на 18.11.2009 № 2530)».
1.13.5.Постановление администрации города от 09.06.2010 № 1459          «О внесении изменения в постановление главы города от 11.06.2008 № 1045        (с изм. на 25.03.2010 № 697)».
1.13.6.Постановление администрации города от 29.11.2011 № 3335            «О внесении изменений в постановление администрации города от 11.06.2008  № 1045 (с изменениями на 09.06.2010 № 1459)».
1.14.Постановление главы города от 17.07.2008 № 1229 «О переходе муниципальных образовательных учреждений города Нефтеюганска на новую систему оплаты труда».
1.14.1.Постановление главы города от 24.10.2008 № 1887 «О внесении изменений в постановление главы города от 17.07.2008 № 1229».
1.14.2.Постановление администрации города от 26.11.2010 № 3277             «О внесении изменений в постановление главы города от 17.07.2008 № 1229            (с изм. на 25.11.2010)».
1.14.4.Постановление администрации города от 15.12.2010 № 3476         «О внесении изменений в постановление главы города от 17.07.2008 № 1229          (с изм. на 26.11.2010)».
1.14.5.Постановление администрации города от 20.06.2011 № 1523             «О внесении изменения в постановление главы города от 17.07.2008 № 1229        (с изм. на 15.12.2010)».
1.15.Постановление главы города от 17.07.2008 № 1234 «О внесении изменений в постановление главы города от 09.06.2008 № 1019».
1.16.Постановление главы города от 02.09.2008 № 1526 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования».
1.16.1.Постановление администрации города от 25.05.2009 № 1131          «О внесении изменений в постановление главы города от 02.09.2008 № 1526».
1.17. Постановление главы города от 03.09.2008 № 1536 «Об утверждении   Порядка расходования резерва средств на проведение капитального и текущего ремонта жилых помещений муниципального жилищного фонда».
1.17.1.Постановление администрации города от 09.07.2009 № 1569         «О внесении изменения в постановление главы города от 03.09.2008 № 1536».
1.18.Постановление администрации города от 18.11.2008 № 2034            «О регулировании отношений в области организации и проведения лотерей на территории муниципального образования город Нефтеюганск».
1.18.1.Постановление администрации города от 09.06.2009 № 1322             «О внесении изменений в постановление главы города от 18.11.2008 № 2034».
1.18.2.Постановление администрации города от 20.01.2010 № 53               «О внесении изменений в постановление главы города от 18.11.2008 № 2034».
1.19.Постановление главы города от 04.12.2008 № 2175 «О создании Городского общественного совета».
1.20.Постановление главы города от 26.01.2009 № 70 «Об отмене постановления главы города от 24.10.2008 № 1887».
1.21.Постановление администрации города от 27.02.2009 № 540                «Об утверждении тарифов на предварительные и периодические медицинские осмотры».
1.22.Постановление администрации города от 14.05.2009 № 1049             «Об утверждении компенсационных выплат для обеспечения одеждой, обувью выпускников общеобразовательных учреждений, находящихся под опекой (попечительством), проживающих в приёмных семьях граждан».
1.23.Постановление администрации города от 28.05.2009 № 1207             «Об утверждении форм отчётов о деятельности автономного учреждения и об использовании имущества, закреплённого за автономным учреждением».
1.24.Постановление администрации города от 29.05.2009 № 1250              «О перечнях документов, представляемых гражданами для принятия решений по вопросам опеки и попечительства».
1.24.1.Постановление администрации города от 28.12.2009 № 2868             «О внесении изменений в постановление администрации города от 29.05.2009 № 1250».
1.25.Постановление администрации города от 02.06.2009 № 1257               «О создании комиссии по рассмотрению вопросов по защите жилищных и имущественных прав несовершеннолетних, граждан, признанных судом недееспособными, или граждан, ограниченных судом в дееспособности».
1.26.Постановление администрации города от 17.07.2009 № 1604            «Об утверждении положения о приёмочной комиссии по приёмке завершённых работ по переустройству и (или) перепланировке помещений, переводимых из жилых в нежилые и нежилых в жилые на территории муниципального образования город Нефтеюганск».
1.26.1.Постановление администрации города от 15.04.2011 № 877               «О внесении изменения в постановление администрации города от 17.07.2009 № 1604».
1.27.Постановление администрации города от 23.07.2009 № 1661           «Об оплате труда работников рабочих профессий, работающих в администрации города  Нефтеюганска».
1.27.1.Постановление администрации города от 25.01.2011 № 114             «О внесении изменения в постановление администрации города от 23.07.2009 № 1661».
1.28.Постановление администрации города от 20.08.2009 № 1842                   «О порядке проведения квалификационного экзамена муниципальных служащих в органах местного самоуправления города Нефтеюганска».
1.28.1.Постановление администрации города от 23.09.2010 № 2597            «О внесении изменений в постановление администрации города от 20.08.2009          № 1842».
1.28.2.Постановление администрации города от 08.08.2011 № 2123               «О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 20.08.2009 № 1842 (с изм. на 23.09.2010 № 2597)».
1.28.3.Постановление администрации города от 21.09.2011 № 2604             «О внесении изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 20.08.2009 № 1842 (с изм. на 08.08.2011 № 2123)».
1.28.4.Постановление администрации города от 27.04.2012 № 1135             «О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 20.08.2009 № 1842 (с изм. на 21.09.2011 № 2604)».
1.29.Постановление администрации города от 05.11.2009 № 2405              «Об организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом общего пользования на территории города Нефтеюганска».
1.29.1.Постановление администрации города от 10.03.2010 № 518         «О внесении изменений в постановление администрации города от 05.11.2009 № 2405».
1.29.2.Постановление администрации города от 09.06.2010 № 1460            «О внесении изменений в постановление администрации города от 05.11.2009 № 2405».
1.30.Постановление администрации города от 09.12.2009 № 2680             «Об утверждении порядка проведения и критерии оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ города Нефтеюганска».
1.30.1.Постановление администрации города от 11.08.2011 № 2169           «О внесении изменения в постановление администрации города от 09.12.2009 № 2680».
1.31.Постановление администрации города от 09.12.2009 № 2682             «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных  целевых программ города Нефтеюганска».
1.31.1.Постановление администрации города от 11.08.2011 № 2168           «О внесении изменений в постановление администрации города от 09.12.2009 № 2682».
1.32.Постановление администрации города от 22.12.2009 № 2815            «Об установлении платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования».
1.32.1.Постановление администрации города от 22.04.2010 № 953           «О внесении изменения в постановление администрации города от 22.12.2009 № 2815».
1.33.Постановление администрации города от 07.04.2010 № 785                 «Об оплате труда работников муниципального учреждения «Служба единого заказчика».
1.34.Постановление администрации города от 29.06.2011 № 1645               «О внесении изменений в постановление администрации города от 20.07.2010 № 1942».
1.35.Постановление администрации города от 03.12.2010 № 3339            «Об утверждении положения об оплате труда  работников  муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Нефтеюганска».
	1.35.1.Постановление администрации города от 11.03.2011 № 619            «О внесении изменения в постановление администрации города от 03.12.2010 № 3339».
1.35.2.Постановление администрации города от 30.05.2011 № 1217             «О внесении изменения в постановление администрации города от 03.12.2010 № 3339».
1.35.3.Постановление администрации города от 02.09.2011 № 2435            «О внесении изменения в постановление администрации города от 03.12.2010 № 3339 (с изм. на 30.05.2011 № 1217)».
1.36. Постановление администрации города от 15.12.2010 № 3476                «О внесении изменений в постановление главы города от 17.07.2008 № 1229            (с изм. на 26.11.2010)».
1.36.1.Постановление администрации города от 29.12.2010 № 3666            «О внесении изменений в постановление администрации города от 15.12.2010 № 3476».
1.37.Постановление администрации города от 17.03.2011 № 689                    «О Порядке осуществления муниципальным бюджетным учреждением города Нефтеюганска полномочий администрации города Нефтеюганска по исполнению публичных обязательств города Нефтеюганска перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления».
1.38.Постановление администрации города от 22.04.2011 № 934               «О нормах расходов на организацию и проведение официальных спортивных мероприятий за счёт средств бюджета города Нефтеюганска».
1.39.Постановление администрации города от 26.04.2011 № 979            «Об утверждении порядка приёма готовности лагерей дневного пребывания детей для проведения оздоровительных мероприятий и порядка создания безопасных условий при выезде организованных групп детей до места отдыха и обратно в каникулярный период».
1.40.Постановление администрации города от 21.06.2011 № 1555              «О резервировании рабочих мест для лиц, освободившихся из мест лишения свободы, и лиц, осужденных к условной мере исполнения наказания и  испытывающих трудности в поиске работы, на предприятиях города Нефтеюганска».
1.41.Постановление администрации города от 30.08.2011 № 2382         «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг города Нефтеюганска».
2.Директору департамента по делам администрации города С.В.Мочалову направить постановление главе города В.А.Бурчевскому для обнародования (опубликования) и размещения на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города А.В.Копырина.

Глава администрации города                                                                 А.В.Арчиков

О.Н.Матвеева
23 77 73
image1.jpeg